入札参加者各位

大津市長

標記入札に係る質問書の提出がございましたので、下記のとおり回答します。

1

2

3

質問

令和７年度衛生課検査機器一式の賃貸借（リース）の入札に係る質問に対する回答

令和7年8月8日

回答
質問に関する事項の記載箇所（仕様書の
頁等）

賃借物件、物件価格及び納入業者「別
表」

物件の搬入・設置等については、別表に記載
されている納入業者様が行うとの認識でよろ
しいでしょうか。

物件の搬入・設置等については、納入業者が実施の認識で間違いあ
りません。

賃借物件、物件価格及び納入業者「別
表」

納入業者様が期日までに納入できなかった場
合、大津市様と納入業者様との間で調整及び
解決していただくとの認識でよろしいでしょう
か。

リース会社の責でないことから、リース会社に対して納入の調整等は
依頼しません。

契約書（案）
第１２条　保険

物件に付保する保険は、地震・津波・噴火等
の天災は保険事故の対象外とし、リース期間
で逓減する一般的な動産総合保険でよろしい
でしょうか。

一般的な動産総合保険で問題ありません。

1 / 2 ページ

質問 回答
質問に関する事項の記載箇所（仕様書の
頁等）

4

5

契約書（案）
第１９条　無償譲渡

本件は、期間満了後は無償譲渡を条件とする
案件につき、固定資産税等について落札業者
は負担しないとの認識でよろしいでしょうか。

固定資産税等についてリース業者は負担しないとの認識で間違いあ
りません。

―
本件に保守は含まれないとの認識でよろしい
でしょうか。

物件の保守は含みません。
詳細は別添の各機器仕様書のとおりになります。

2 / 2 ページ